R$ 1.109,62

Emprel CONECTA Enterprise Plus, contemplando a 

licença Google Workspace Enterprise Plus, suporte e 

serviços de implementação e migração, pelo período 

de 36 meses.

R$ 1.509,50

3.2. O valor do reajuste para as licenças ativas é de R$ 52.410,78 (cinquenta e dois mil 

quatrocentos e dez reais e setenta e oito centavos), incidente a partir do pagamento da 

segunda anuidade completa das licenças ativas.

3.3. O valor máximo potencial anual resultante deste Termo de Apostilamento é de R$ 62.099,04 

(sessenta e dois mil noventa e nove reais e quatro centavos) ​​​​​​​ e compreende o total de 

licenças disponíveis no contrato.

3.4. O valor máximo potencial, para os dois anos remanescentes, resultante deste Termo de 

Apostilamento é de R$ 124.198,08 (cento e vinte e quatro mil cento e noventa e oito reais e 

oito centavos) e compreende o total de licenças disponíveis no contrato.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA E DOS EFEITOS FINANCEIROS

4.1. A aplicação deste reajuste contratual tem efeitos financeiros a partir de 08/11/2025, conforme 

Contrato nº 063/2024.

[...]

MUNICIPAL DE INFORMATICA - EMPREL (CNPJ 11.006.269/0001-00).
Objeto: Reajuste 2025 (Licenças CONECTA (Google Workspace).
Índice: Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA-IBGE), referente ao período de
novembro de 2024 a outubro de 2025, no percentual de 4,68081%.
Valor Total Máximo do Termo : R$ 124.198,08 (cento e vinte e quatro mil cento e noventa e
oito reais e oito centavos).
Vigência: A vigência deste Termo de Apostilamento inicia-se a partir da data de sua publicação
no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Paraná, acompanhando a vigência
contratada no instrumento original.
Efeitos financeiros: